
Lugar: Alameda de Cangas de Morrazo
Fecha: 25 de noviembre de 2007
Organiza:  Fundación Cangas Deporte y Club Atletismo Vila de Cangas
Patrocina: Ilmo. Concello de Cangas
Control Técnico: Comité Gallego de Jueces Delegación en Vigo

Equipos participantes.
Código: Equipo

ADAS A.D.Atlética do Sil
ATH Athletic's Aventura
ATV Club Atletismo Vigo

AVAT Agrupación Viguesa de Atletismo
BEAD C.S.C.R. Beade
BEPA Benacantil-Puerto de Alicante
CAIO Club  de Atletas Independientes de Ourense
CAM Club Atletismo Milladoiro

CASTR Castrillón
CASV C. Atletismo Castrelos
CDUS Club Deportivo Universidade de Santiago
CELT Club Atletismo Femenino Celta
CHIO CEIP do Hio
CORR C. A. Correlindes
CSCV Comesaña Sporting Club
CSCV Comesaña Sporting Club
CUNT Atletismo Cuntis
EGOV Egovarros

Ind Independiente
LIMA A. D. Limiactiva

MAPO Mapoma
MAQ Colegio Suárez Marquier
MILA Virxe Milagrosa
MOJA Morrojable Playas Jandia
MORA Club Atletismo Moraña
MORR Club Atletismo  Morrazo
NAZA ANPA Nazaret
OAAP Ourense Atletismo Academia Postal
OFRC Club Atletismo Ofrima
OLIZ At. Olimpo Kelme

ORDE C. At.Ordes
PAB Pabellón de Ourense
PRRI Escola de Atletismo Concello do Porriño
RCCV Real Club Celta de Atletismo
SAGF Sagrada Familia
SAME Club Atletismo Samertolameu  de Moaña
SAR Club Atletismo Sar

SGPO Sociedad Gimnástica de Pontevedra
SMO S.A.D. San Miguel de Oia
SNM San Narciso de Marín
VALM Sociedade Atlética Val Miñor
VEGL Veteranos de Galicia
VENG Venturiña de O Grove
VESM Veteranos de Samil
VIBA Club de Corredores Vig-Bay
VICA Atletismo Vila de Cangas
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Clasificación General por carrera
Benjamín Femenino 1.000 metros

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia
1 1227 Iria Rodriguez Huertas 1' 45" 1999 PRRI A/8122
2 1230 Lucia Cardesín Cortegoso 1' 56" 2000 SNM LCC150100
3 1152 Sara González González 1' 56" 1999 SMO GA19094
4 1151 Noelia Perez Vázquez 1' 59" 1999 SMO A/7899
5 1250 Laura Del Rosario Loira 2' 00" 1999 MILA
6 1196 Maria Jesus Corredoira Herbello 2' 01" 2000 VICA MCH230500
7 1170 María Pérez Boente 2' 02" 2000 AVAT MPB160900
8 1199 Noa García Prieto 2' 03" 1999 VICA NGP270899
9 1201 Sarai Amoedo Portabales 2' 04" 2000 VICA SAP280300
10 1215 Estela Alonso Arcay 2' 09" 1999 VALM EAA111299
11 1197 Sarai Soliño Ferradas 2' 09" 2000 VICA SSF050600
12 1226 Antía Fernández  Fernández 2' 10" 2000 PRRI A/8284
13 1229 Inés Piñel Lorenzo 2' 10" 1999 MAQ IPL300999
14 1193 Ana Gago Alvarez 2' 13" 2000 MORR AGA010700
15 1225 Marta Varela Varela 2' 15" 2000 PRRI A/8285
16 1195 Raquel Otero Pastoriza 2' 19" 2000 VICA ROP051000
17 1228 Muti Yetimwork Barciela Alén 2' 19" 1999 PRRI A/8123
18 1172 Marina Domínguez Abruñedo 2' 19" 2000 AVAT MDA060200
19 1167 Eva Gómez Montero 2' 20" 1999 AVAT EGM020999
20 1198 Paula Santos Gil 2' 21" 2000 VICA PSG190800
21 1171 Raquel Blanco Gesteiro 2' 23" 2000 AVAT RBG110900
22 1182 Antía Alonso Vila 2' 24" 2000 BEAD AAV300800
23 1191 Sainza Freijomil Del Rio 2' 25" 2000 MORR SFDR020600
24 1239 Jennifer Casal Rosales 2' 26" 2000 SAGF
25 1222 María Pena Calvar 2' 27" 1999 NAZA
26 1181 Antía Alfaya Alonso 2' 28" 2000 BEAD AAA100300
27 1235 Lucia Rodriguez Garay 2' 32" 2000 Ind
28 1192 Andrea Mouriño Perez 2' 44" 2000 MORR AMR091200
29 1189 Leticia Costa Rodríguez 2' 49" 1999 OFRC LCR170899

Descalificada1927 Art.141.2 c
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Benjamín Masculino 1.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1224 Jose Villar Corrales 3' 33" 1999 SAME JVC291299
2 1242 Marcos Justo Seijo 3' 36" 1999 CSCV MJS170899
3 1203 Jorge Piñeiro Garrido 3' 36" 2000 VICA JPG170100
4 1190 Iván Carnero Rodríguez 3' 39" 1999 Ind.
5 1232 Manuel Veiga Mouriño 3' 45" 1999 SNM MVM030199
6 1208 David Lorenzo Germade 3' 49" 2000 VICA DLG140400
7 1216 Francisco José Rodríguez Freiría 3' 49" 1999 VALM FRF160999
8 1217 Denis Mariño Hermida 3' 51" 1999 VALM DMH190899
9 1231 Angel Garcia Fraga 3' 55" 1999 SNM AGF230199
10 1202 Adrián Outeiral Vilas 3' 59" 2000 VICA AOV120300
11 1265 Pablo Durán Misa 4' 03" 1999 SMO
12 1236 José Carlos Ferradás Martínez 4' 04" 2000 SAGF
13 1219 Daniel Armada González 4' 06" 2000 CHIO
14 1245 Brais Villar Vieitez 4' 09" 2000 CSCV BVV021100
15 1241 Iván Alexandre Quintas  Carreira 4' 10" 1999 CSCV IAQC160199
16 1188 Alberte Torres Parcero 4' 11" 1999 OFRC ATP200999
17 1252 Oscar Sánchez Martínez 4' 12" 2000 CASTR
18 1204 Daniel Calvar Parada 4' 13" 2000 VICA DCP190600
19 1186 Manuel García Chorén 4' 21" 1999 OFRC MGC140599
20 1206 Andrés Obenza Otero 4' 22" 2000 VICA AOO140600
21 1244 Alexandre Lago Tizón 4' 23" 2000 CSCV ALT100900
22 1220 Michael Moreira Guimeráns 4' 30" 2000 CHIO
23 1237 José Hermelo Rial 4' 32" 2000 SAGF
24 1185 Alejandro Molares Alonso 4' 35" 1999 Ind.
25 1173 Anxo Breogán Pérez Cougil 4' 36" 2000 AVAT APC180500
26 1240 Mauro Pardavila Martínez 4' 38" 2000 SAGF
27 1164 Oscar Freire Soliño 4' 41" 2000 MORR OFS081100
28 1238 Tomás Iglesias Menduíña 4' 43" 2000 SAGF
29 1205 Julian Villa Carracelas 4' 45" 2000 VICA JVC141100
30 1233 Carlos Curra Pazos 4' 48" 2000 SNM CCP101200
31 1212 Brayan Graña Villar 4' 49" 1999 VICA BGV151099
32 1161 Isaac Mouriño Rodriguez 4' 49" 2000 MORR IMR2601200
33 1211 Martin Pérez Bacelar 4' 50" 1999 VICA MPB201299
34 1159 Pablo Gayo Perez 4' 51" 2000 MORR PGP130700
35 1160 Yeray Leon Gonzalez 4' 56" 2000 MORR YLG250400
36 1207 Mauro Rodriguez Pousada 5' 03" 2000 VICA MRP200100
37 1210 Manuel Framil Deamoril 5' 09" 1999 VICA MFD210999
38 1165 Yago Iglesias Bamio 5' 32" 1999 MORR YIB010699
39 1176 Raúl López López 5' 56" 2000 AVAT
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Alevín Femenino 1.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1276 Angela González Fernández 3'  20" 1997 SMO G-17454
2 1368 Sofía Rodríguez de la Santisima Trinidad 3'  30" 1997 MAQ SRDLST150397
3 1342 Noelia Graña Casas 3'  36 1998 VICA NGC161198
4 1336 Estela Costas Gandón 3'  40" 1997 VICA ECG280397
5 1347 Noa Rouco Baqueiro 3'  40" 1998 VICA NRB160998
6 1339 Eva Otero Pastoriza 3'  41" 1997 VICA EOP030397
7 1337 Alexia Vidal Martínez 3'  42" 1997 VICA AVM220997
8 1280 Alba Rodríguez Lloves 3'  45" 1997 BEAD ARL250497
9 1338 Ana Antepazo Regueira 3'  46" 1997 VICA AAR110897
10 1335 Esmeralda Corredoira Herbello 3'  49" 1997 VICA ECH030697
11 1307 Silvia Alonso Prado 3'  50" 1998 CSCV SAP120398
12 1358 Mª del Rosario Giménez Antón 3'  50" 1997 PRRI A/7748
13 1290 Sara Rodríguez Casaleiro 3'  51" 1997 SAME SRC310598
14 1306 Carla Leiros García 3'  53" 1998 CSCV CLG160198
15 1319 Noelia Costas Piñeiro 3'  54" 1997 MORR NCP050397
16 1273 Deborah Temes Cuevas 3'  56" 1997 AVAT DTC030397
17 1313 Sabela Tenreiro González 3'  59" 1997 OFRC STG240197
18 1283 Natalia Martínez Rodríguez 4'  01" 1998 BEAD NMR100798
19 1271 Raquel Arias Pérez 4'  05" 1998 AVAT RAP011298
20 1299 Paula Pérez Mosteiro 4'  09" 1998 MORA PPM100698
21 1344 Patricia Torres Ferradas 4'  11" 1998 VICA PTF210698
22 1340 Paula Martínez Fernández 4'  11" 1998 VICA PMF200898
23 1359 Carmen Cañada  Rodriguez 4'  14" 1905 PRRI A/6799
24 1334 Carla Bernárdez Miranda 4'  18" 1997 VICA CBM120697
25 1311 Sara Núñez Rodal 4'  19" 1998 OFRC SNR140698
26 1333 Johana Villar Parada 4'  22" 1997 VICA JVP160897
27 1320 Estela Crespo Rodriguez 4'  31" 1997 MORR ECR210397
28 1345 Sara Pastoriza Vilas 4'  33" 1998 VICA SPV021298
29 1326 Noemi Crespo Rodriguez 4'  37" 1998 MORR NCR160798
30 1270 Marta Teijeiro Rebolo 4'  40" 1998 AVAT MTR181198
31 1286 Andrea Álvarez Mariño 4'  46" 1997 Ind.
32 1372 Alesandra Vicente Sanroman 5'  02" 1997 Ind.
33 1312 Sara Victoria Correa Paredes 5'  39" 1998 OFRC SCP240198
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Alevín Masculino/Infantil Femenino 1.250 Metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1442 Mónica Rodríguez Álvarez 4' 19" 1996 VALM GA19073
2 1458 Eva Cid Guede 4' 26 1995 PRRI A/7801
3 1415 Raisa Piñeiro Herbello 4' 27" 1995 VICA RPH130095
4 1278 David Santorio Vila 4' 28" 1997 BEAD DSV180797
5 1438 Carla Cabrera Alonso 4' 29" 1996 VALM CCA270696
6 1357 Lois Mariño Hermida 4' 30" 1997 VALM LMH030497
7 1302 Adrián Lago Tizón 4' 32" 1997 CSCV ALT021097
8 1440 Sandra Rodríguez Freiría 4' 34" 1996 VALM SRF150496
9 1420 Aida Amoedo Portabales 4' 35" 1995 VICA AAP070195
10 1416 Mª Jesús Novo Pardavila 4' 36" 1995 VICA MNP241295
11 1350 Yelco Alfaya Magdaleno 4' 38" 1997 VICA YAM230397
12 1386 Zaida Corney González 4' 40" 1996 AVAT ZCG130796
13 1351 Abrán Santos Piñeiro 4' 40" 1997 VICA ASP120297
14 1294 Diego Viñas Pousada 4' 41" 1998 SNM DVP270698
15 1435 Carla Caride Sanromán 4' 43" 1996 VALM CCS160796
16 1365 Javier Costas Rodríguez 4' 44" 1998 MAQ JCR190398
17 1445 Laura Varela Estévez 4' 46" 1995 VALM LVE161095
18 1279 Guillermo Santorio Vila 4' 49" 1997 BEAD GSV180797
19 1413 Patricia Abal Herbello 4' 56" 1996 VICA PAH160996
20 1457 Marián Giménez Antón 4' 58" 1995 PRRI A/7751
21 1277 Sergio Montes Comesaña 4' 59 1997 BEAD SMC270597
22 1406 Angela Gil Martínez 5' 00" 1996 BEAD AGM170596
23 1410 Mar Chillón Caamaño 5' 01" 1996 VICA MCC260696
24 1388 Silvia Aguirre Álvarez 5' 02" 1996 AVAT SAA250396
25 1984 Adrián Alonso Arcay 5' 03 1997 POUS AAA010397
26 1303 Bruno Suárez Cruz 5' 05" 1998 CSCV BSC180498
27 1373 Daniel Chamosa Dacasa 5' 06" 1997 Ind
28 1385 Paula Dafne Rodríguez Rial 5' 09" 1995 AVAT PRR020995
29 1348 Pedro Acuña López 5' 10" 1998 VICA PAL120198
30 1274 Martín Gutierrez Román 5' 13" 1998 AVAT MGR040498
31 1281 Sergio Gómez Rodríguez 5' 15" 1998 BEAD SGR130998
32 1315 Dario Costas Rodal 5' 15" 1997 MORR DCR231297
33 1349 Yeray Alvarez Gallego 5' 16" 1998 VICA YAG280298
34 1390 Claudia Suárez Balado 5' 17" 1996 AVAT CSB090296
35 1384 Belén González Iglesias 5' 18" 1995 AVAT BGI040795
36 1289 Raúl Dacosta Santomé 5' 19" 1998 SAME RDS301098
37 1418 Paula Rios García 5' 19" 1995 VICA PRG280295
38 1419 Sandra Fernández Paz 5' 20" 1995 VICA SFP121195
39 1403 Mª Lorena Davila Piñeiro 5' 21" 1995 BEAD MDP060795
40 1330 Manuel Crespo Delgado 5' 26" 1997 Ind
41 1381 Uxia Núñez Cruz 5' 30" 1996 MORR UNC170996
42 1466 Erika Costas Torres 5' 32" 1996 CSCV ECT180696
43 1411 Lorena González Parcero 5' 33" 1996 VICA LGP120896
44 1300 Pablo Justo Seijo 5' 33" 1997 CSCV PJS090697
45 1465 Jessica Davila Prado 5' 36" 1996 CSCV JDP100396
46 1355 Daniel Rodríguez Estévez 5' 36" 1998 VALM DRE301098
47 1408 Alejandra Gil Torres 5' 37" 1996 VICA AGT040696
48 1282 Juan Luis Fernández Costas 5' 38" 1998 BEAD JFC250998
49 1414 Talía García Prieto 5' 39" 1996 VICA TGP150895
50 1407 Irene Serrat Seoane 5' 39" 1996 BEAD ISS021196
51 1412 Nerea Santos Paz 5' 40" 1996 VICA NSP051096
52 1295 Jorge Cardesín Cortegoso 5' 41" 1997 SNM JCC240597
53 1364 Miguel Valiente Carrascosa 5' 45" 1998 MAQ MVC310798
54 1291 Carlos Lorenzo Alonso 5' 52" 1997 SAME CLA120597
55 1409 Noelia Cousiño Caamaño 6' 00" 1996 VICA NCC180696
56 1450 Mª Luisa Bañon Novas 6' 01" 1996 NAZA
57 1449 Janet Fernández Saavedra 6' 25" 1996 NAZA
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Infantil Masculino/ Cadete Femenino 2.000 Metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1427 Jesús Parcero Ríos 6' 55" 1995 VICA JPR150895
2 1527 Jenny Fernández Massó 6' 56" 1994 VALM YFM021294
3 1426 Sergio Piñeiro Garrido 7' 04" 1995 VICA SPG140795
4 1455 Tomás Teijeiro Meany 7' 07" 1996 PRRI TTM151095
5 1439 Anxo Veiga Amorín 7' 09" 1996 VALM AVA130596
6 1530 Victoria Rodríguez Freiría 7' 19" 1994 VALM VRF220794
7 1402 Antonio Serrat Seoane 7' 19" 1995 BEAD ASS240195
8 1517 Claudia Martínez Gutiérrez 7' 22" 1994 VICA CMG091294
9 1453 Mario Giménez Antón 7' 24 1996 PRRI MGA211096
10 1535 Rocío Rodríguez Martínez 7' 26" 1994 VALM RRM150594
11 1461 Damián Martínez Sánchez 7' 32" 1996
12 1395 Borja Blanco Gesteiro 7' 33" 1996 AVAT BBG230396
13 1396 Pedro Arias Pérez 7' 34" 1996 AVAT PAP240196
14 1532 Patricia Pereira Martínez 7' 39" 1994 VALM PPM140694
15 1444 Damián Esmerode Domínguez 7' 45" 1995 VALM DED311095
16 1505 Antía Martínez Queimaño 7' 48" 1994 MORR GA19100
17 1452 Aarón Martínez Martínez 7' 50" 1996 SAME AMM140796
18 1537 Elisa Tarrio Herva 7' 50" 1993 VALM GA19087
19 1436 Andrés González Martínez 7' 51" 1996 VALM AGM130796
20 1446 Javier Ulloa Mejide 7' 52" 1996 Ind
21 1425 Martiño Alvarez Currás 7' 54" 1996 VICA MAC140196
22 1430 Rubén Lorenzo Germade 7' 55" 1995 VICA
23 1539 Miriam Costas Gómez 7' 53" 1993 SAME GA19230
24 1520 Nerea Outeiral Vilas 7' 59" 1994 VICA NOV300894
25 1503 Nerea Antepazo Álvarez 8' 01" 1993 MORR NAA060393
26 1441 Manuel Costa Camarero 8' 04" 1996 VALM MCC230396
27 1507 Tania Fontaiña Rodríguez 8' 05" 1994 AVAT TFR310594
28 1464 Juan Alonso Moreda 8' 06" 1996 CSCV JAM180696
29 1393 Martín Sio Carrera 8' 09" 1996 AVAT MSC030796
30 1422 Iván Pazó Rial 8' 16" 1996 VICA IPR181296
31 1558 Tania Prieto Parada 8' 34" 1993 ADAS TPP230393
32 1504 Antía Freijomil del Río 8' 45" 1994 MORR GA19099
33 1552 Marta Giménez Antón 8' 46" 1993 PRRI A/7747
34 1398 Miguel Cajaraville Mosquera 8' 52" 1995 AVAT MCM230695
35 1392 Jaime Saiz Blanco 8' 53" 1996 AVAT JSB190596
36 1424 Gonzalo Oliveira Piñeiro 8' 55" 1996 VICA GOP210896
37 1519 Ainara Rodríguez Nogueira 8' 58" 1994 VICA ARN140694
38 1468 Martín Piñeiro Malvido 9' 11" 1996 MILA MPM021196
39 1540 Andrea Costas Gómez 9' 15" 1993 SAME GA19037
40 1397 Daniel Pérez Rodríguez 10' 10" 1996 AVAT DPR210696
41 1506 Teresa Elena Corbal 10' 10" 1994 AVAT GA19612
42 1545 Salomé Gil Fernández 10' 31" 1993 SAME GA17498
43 1543 Nerea Gayo Pérez 10' 39" 1994 SAME A/6843
44 1546 Noelia Rúa Villar 10' 40" 1993 SAME
45 1423 Borja Santigo Piñeiro 11' 23" 1996 VICA BSP011296
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Cadete Masculino 3.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1549 Carlos Porto Pazos 9' 54" 1993 SAME GA17489
2 1513 Hugo Loureiro Cerqueira 9' 59" 1993 CUNTIS GA17045
3 1547 Cristian Costas Gomez 10' 14" 1993 SAME GA17496
4 1559 David Santos Domínguez 10' 33" 1994
5 1524 Angel Menduiña Gutiérrez 10' 40" 1993 VICA GA17480
6 1536 Alexandre Enríquez Blandón 11' 00" 1994 VALM GA19079
7 528 John Mikel Besada Fernández 11' 04" 1994 VALM GA19080
8 1965 Marcos Matabuena Rodríguez 11' 19" 1993 ORDE
9 1550 Ruben Vazquez  Alonso 11' 22" 1993 PRRI A/7803
10 1516 Iago González Rodríguez 11' 35" 1994 BEAD IGR010194
11 1510 Pablo Quinteiro  López 11' 40" 1993 AVAT PQL270393
12 1525 Borja Pérez Otero 11' 42" 1993 VICA A/8137
13 1531 José Antonio Dacosta Estévez 11' 47" 1994 VALM GA19082
14 1606 Alberto Rodríguez Moreira 11' 49" 1994 SAME
15 1555 Alberto Ayuso Vilaboa 11' 53" 1993 CSCV A/8254
16 1548 Alberto Perez Novas 12' 03" 1993 SAME GA17493
17 1509 Gabriel Pereira Costas 12' 12" 1994 AVAT GPC120694
18 1508 Sergio Fernández González 12' 20" 1994 AVAT SFG230794
19 1533 Aitor da Rocha Cajaraville 13' 16" 1994 VALM GA 19081
20 1512 Borja López López 14' 35" 1994 AVAT BLL161194

Juvenil/Junior/Veterano femenino 3.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1625 Ester Navarrete Santana 11' 23" 1990 CELT GA17415
2 1589 Remedios Rodríguez Freiría 11' 26" 1992 VALM GA16600
3 1581 Mariana da Noite Fernandez Guardiola 11' 38" 1991 VICA GA16534
4 1600 María Teresa Debén Carballo 11' 54" 1990 CSCV GA17445
5 1640 Raquel Rodriguez Casaleiro 11' 58" 1992 SAME GA19050
6 1868 Belen Lemat Cabral 12' 18" 1967 SAME GA16616
7 1596 Mar Lamapereira  Alvarez 12' 34" 1992 SAME GA17406
8 1870 Maria Jose Díaz Verde 12' 35" 1966 SAME A/7783
9 1919 Montserrat Carreira Costas 12' 44" 1967 CSCV GA15983
10 1580 Rebeca Obenza Otero 12' 55" 1991 VICA GA16535
11 1962 Mª Jose Grobas Garaboa 13' 03" 1972
12 1961 Angeles Rodríguez Del Rio 13' 04" 1957
13 1914 Patricia Isabel Masso Alvarez 13' 12" 1969
14 1599 Sheila Nogueira Sousa 13' 19" 1991 SAME GA17435
15 1834 Dolores Vazquez  Fernandez 13' 33" 1967 SMO GA19092
16 1597 Andrea Paz Sanchez 14' 01" 1992 SAME GA17436
17 1802 Mª Dolores González Enríquez 14' 10" 1965
18 1891 Rosa Guede Cid 14' 19" 1969 PRRI A/8288
19 1611 Katia Vilanova Gómez 14' 39" 1992 PRRI A/3160
20 1895 Olga Romero Domínguez 14' 50" 1950 PRRI  GA19020
21 1893 Milagros Gómez Cagide 15' 05" 1963 PRRI GA19019
22 1835 Aida Costas Cameselle 15' 15" 1970 SMO GA19093
23 1892 Mª Begoña Huertas Otero 15' 19" 1969 PRRI A/8287
24 1861 María Elva Prado Moure 15' 43" 1960 PAB
25 1849 María Rita García Trabazo 15' 45" 1969 Ind
26 1894 Mª Rita Alén Salgado 16' 02" 1963 PRRI A/8286
27 1923 Yolanda Tizón Claro 16' 22" 1970
28 1924 Celia Seijo 16' 23" 1967
29 1925 Josefa Villar Vieitez 16' 27" 1966
30 1637 Natalia Sanroman Cruz 17' 04" 1990
31 1912 Joaquina Cruz Vila 17' 17" 1969
32 1911 Angeles Cruz Vila 18' 34" 1971
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Juvenil/Junior/Veterano masculino y absoluto femeni no 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1623 Sergio Iglesias Alonso 16' 22" 1989 RCCV GA15995
2 1878 Jose Martinez Santome 16' 25" 1963 SAME GA16232
3 1621 Marco Oliveira 16' 27" 1990 Portugal
4 1933 Javier Chamosa Leira 16' 35" 1963 SAME A3648
5 1915 Juan Manuel Méndez  Estévez 16' 37" 1962 CASV A/7886
6 1831 Miguel Fernández Pereira 16' 45" 1961
7 1810 Fausto Hernánz Moral 16' 48" 1962 OAAP GA10659
8 1632 Diego Barreiro Carneiro 16' 56" 1989 CDUS GA16818
9 1605 Fernando Tarrío Herva 16' 57" 1991 SAME GA16509
10 1846 Antonio Fuertes Saavedra 16' 59" 1960 VALM GA 16019
11 1631 David Barreiro Carneiro 17' 02" 1989 CDUS GA16861
12 1954 Maria Jesus Gestido Rodriguez 17' 05" 1977 MOJA GA10571
13 1570 Gilberto Costas Penedo 17' 08" 1991 SMO GA16548
14 1967 Francisco Javier Iglesias de la Iglesia 17' 11" 1990 SGPO
15 1607 Samuel Rodriguez Gó+mez 17' 12" 1992 SAME GA19068
16 1715 Patricia Pereira 17' 17" 1981 Portugal
17 1603 Carlos Yañez Alonso 17' 21" 1991 SAME GA17660
18 1848 Eloy Tapia García 17' 23" 1959 RCCV GA19069
19 1881 José Luis Varela  González 17' 28" 1966 PRRI A/7823
20 1676 Rocío Rodríguez Longa 17' 39" 1977 BEPA GA7381
21 1867 Juan David Caaveiro Rueda 17' 40" 1969 SAME A/7814
22 1875 Orlando Sampedro Martinez 17' 45" 1961 SAME GA14426
23 1634 Manuel Martínez Ageitos 17' 47" 1990 OAAP GA16062
24 1934 Juan Carlos Graña Perez 17' 48" 1972 VICA GA17471
25 1929 Aniceto Rosique Nieto 17' 49" 1960
26 1888 Jose Ramón Portela Carreiro 17' 51" 1960 PRRI
27 1857 Francisco Rodríguez Atanes 18' 05" 1970 LIMA A/7215
28 1613 Jonathan Alonso Prado 18' 05" 1992 CSCV A/8259
29 1685 María Soledad Castro Soliño 18' 06" 1965 CSCV GA9172
30 1001 Julia Vaquero Sousa 18' 08" 1970 OLIZ GA327
31 1602 Eduardo Nodar Castro 18' 16" 1991 SAME GA17439
32 1860 José Forneiro Iglesias 18' 23" 1956 PAB A/5707
33 1871 Constantino Pazo Monroy 18' 25" 1962 SAME A/8159
34 1620 Fabio Rodrigues Viana 18' 28" 1990 Portugal
35 1903 Rafael Budiño Gómez 18' 29" 1969 CORR
36 1670 Lurdes Pereira 18' 38" 1983 Portugal
37 1839 Jesus Goce Lemos 18' 39" 1966 SMO GA19014
38 1905 Manuel Otero Pérez 18' 40" 1950 CORR
39 1889 Venancio Paramos Pérez 18' 41" 1958 PRRI GA15692
40 1877 Sergio Rodriguez Rodriguez 18' 41" 1954 SAME GA17491
41 1639 Santiago Alonso Sousa 18' 47" 1992 OAAP GA17115
42 1660 Erea Rodríguez Puente 18' 47" 1986 OAAP GA15855
43 1591 Adrián Fernández Massó 18' 59" 1991 VALM GA19077
44 1588 Jorge González Martínez 19' 05" 1992 VALM A/8132
45 1820 Manuel Crespo López 19' 08" 1962
46 1635 Dario Rodriguez Gonzalez 19' 14" 1990 SAME GA17402
47 1653 Andrea Garcia Soage 19' 18" 1987 VICA GA15956
48 1821 Antón Pousada Pazos 19' 25" 1952 VEGL
49 1913 Equicio Prieto Gonzalez 19' 25" 1963 PAB
50 1850 Bernardo Molares Rivas 19' 33" 1965 ATV A/8232
51 1883 Amador Reboreda Graña 19' 34" 1965 PRRI A/8184
52 1852 Ramiro Álvarez Nores 19' 36" 1960 Ind
53 1832 Juan Carlos Raviña Furelos 19' 39" 1972
54 1880 Jose Antonio Cid Rivas 19' 47" 1967 PRRI A/8283
55 1964 Jose Luis Rodriguez del Rio 19' 49" 1954 ORDE
56 1882 Manuel González  Alvarez 19' 50" 1965 PRRI GA19023
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57 1573 Angel Ferrari Augusto 19' 51" 1991 VICA A/6691
58 1823 Evaristo García Martínez 20' 07" 1969 SAR GA5757
59 1684 Alicia Pérez Alonso 20' 24" 1981 CSCV GA12121
60 1812 Fernando Carnero Estévez 20' 31" 1969 Ind
61 1907 Antonio Menduíña Bastón 20' 33" 1959 CORR
62 1608 David Alvarez Lameiro 20' 37" 1992 SAME GA19045
63 1594 Pablo Ulloa Mejide 20' 40" 1991 Ind
64 1614 Álvaro Rueda Rodríguez-Vila 20' 48" 1992 CSCV A/8253
65 1886 Jose Isaias Burlido Borrego 20' 52" 1961 PRRI A/6784
66 1917 Alberto Costas Sousa 20' 53" 1963 Ind
67 1899 Ramón Lago Lago 20' 56" 1957
68 1876 Avelino Parcero Fernandez 21' 04" 1957 SAME GA16620
69 1930 Enrique López Patricio 21' 07" 1955
70 1879 Manuel Martínez Fernández 21' 09" 1970 PRRI A/8281
71 1610 Manuel Alvarez Romero 21' 16" 1991 PRRI A/3181
72 1604 Alberto Elena Corbal 21' 22" 1992 SAME GA17443
73 1624 Javier Rodríguez Moreira 21' 30" 1989 Ind
74 1840 Jose M. Ratel Piñeiro 21' 45" 1960 SMO GA19009
75 1592 Ivan Rúa Bernardo 21' 52" 1991 VALM A/8129
76 1651 Almudena Costas Penedo 22' 13" 1987 SMO GA16555
77 1955 Xisto Colmenero Pérez 22' 19" 1952 PAB
78 1963 Loreto García Barros 22' 23" 1983 CELT GA15944
79 1633 Luis Filipe Costa Machado 22' 30" 1990 Portugal
80 1826 Ricardo Torres París 22' 44" 1949
81 1900 José Perez Baloira 22' 48" 1972 MORA
82 1942 Alfonso Martínez García 23' 17" 1946 VICA
83 1844 José Alberto Gayo Piñeiro 23' 27" 1970 MORR
84 1928 Ramón Lago Lago 23' 34" 1957
85 1884 Manuel Giménez Campos 24' 12" 1965 PRRI A/8273
86 1920 Antonio Amaro Caamaño 24' 12" 1953
87 1813 Juan Antonio Bar Núñez 24' 15" 1967
88 1805 Julián Bernal Medina 24' 37" 1919 EGOV GA19232

Descalificada Art. 143.1 y Normas Generales RFEA
1896 Elena del Mar Naveiro Parada 1975 VENG GA16096
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Absoluta masculina 9.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia

1 1679 Elías Salvador Domínguez Cabral 28' 11" 1972 VIBA GA17488
2 1697 Carlos Adán Arias 28' 12" 1967 Ind A/8162
3 1615 Robertas Geralavicius 28' 48" 1984 OAAP GA16793
4 1758 Juan Pablo Fernández Rodríguez 28' 59" 1980 SGPO GA16812
5 1748 David Rodríguez García 29' 06" 1978 OAAP GA11916
6 1759 Alejandro Pesado Fernández 29' 26" 1975 SGPO
7 1767 Miguel Angel Nieto Fernández 29' 39" 1970 VALM GA14582
8 1771 Alvaro Prieto Fervenza 29' 51" 1980 VICA GA15614
9 1766 Juan Carlos Villanueva Acuña 29' 53" 1975 VALM GA19074
10 1661 Gonzalo Porto Pazos 30' 16" 1986 RCCV GA16236
11 1960 Francisco Jose Sánchez López 30' 36" 1977
12 1957 Julian Rodriguez García 30' 38"
13 1959 Ricardo Silva Rocha 30' 41"
14 1650 Alberto Carlos Lario Portela 31' 05" 1986 CSCV GA16010
15 1761 Pablo Díaz López 31' 06" 1978 SGPO GA12875
16 1655 Borja Conde Figueroa 31' 19" 1987 PRRI A/6738
17 1654 Borja Rey Penelas 31' 24" 1987 ADAS GA17350
18 1681 Victor Manuel Mosquera Montero 31' 29" 1981 CAIO A/7176
19 1674 David Jérez López 31' 40" 1985 CAM A/6564
20 1772 Angel Soliño Sotelo 31' 53" 1985 VICA GA15611
21 1744 Roberto Riobo Estevez 32' 08" 1975
22 1711 Rubén Pereira Cardalda 32' 20" 1977 Ind
23 1699 Daniel Piñeiro Santos 32' 43" Ind
24 1663 José Martínez Rodríguez 33' 08" 1988 CSCV A/7832
25 1755 Jose Araujo 33' 12" 1983 Portugal
26 1807 Pedro Herbello Hermelo 33' 15" 1972 MAPO GA19402
27 1786 Oscar Crespo Freitas 33' 27" 1977 VICA GA15610
28 1825 Ricardo Fernández Costa 33' 43" 1962 VESM A/8205
29 1722 Francisco Javier Lago Goberna 33' 55" 1974
30 1717 Alberto Pena Lomba 34' 21" 1977
31 1702 Gustavo García  Abalo 34' 23" 1978 Ind
32 1666 Manuel Ayuso Vilaboa 35' 16" 1988 CSCV GA19065
33 1770 Miguel Ángel Novoa Rodríguez 35' 21" 1973 VESM A/8167
34 1668 Roberto Rodriguez Davila 35' 36" 1986 PRRI A/8182
35 1706 Juan Antonio López Fernández 35' 49" 1972 Ind
36 1718 Antón Gómez Pombo 35' 57" 1974
37 1742 Rafael Alfonsín Conde 36' 12" 1969
38 1704 Jose David Vila Abreu 36' 13" 1975 Ind
39 1658 Daniel González Adrover 36' 17" 1987 CSCV GA16063
40 1672 Javier López Domínguez 36' 29" 1975 ATH A/7779
41 1958 Luis González 36' 31"
42 1698 Cesar Pérez Novas 36' 44" 1975 Ind
43 1716 Abel Mario Rodríguez Rubio 36' 56" 1968
44 1692 Marcos Sobrino Brea 36' 59" 1976 Ind
45 1734 Luis Pérez Baloira 38' 05" 1974
46 1746 Víctor Mazorra Soto 38' 11" 1977
47 1945 Miguel Abreu 38' 15"
48 1735 Marco Antonio Pampín González 38' 37" 1967
49 1741 Pablo Rodríguez Sánchez 39' 25" 1978
50 1703 Jose Antonio Montilla  Bermúdez 39' 52" 1976 Ind
51 1710 Roberto González Baqueiro 39' 56" 1978 Ind
52 1743 Ricardo Castro García 40' 45" 1973
53 1723 Ignacio Touzón Lijo 40' 50" 1977
54 1822 Antón García  40' 53"
55 1956 Jose Manuel Fernández 42' 17"
56 1727 Jorge Ventura Rego 43' 00" 1977
57 1721 Francisco Javier Fernández Santiago 43' 17" 1976
58 1927 Santiago Blazquez 45' 00"
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Clasificación por categorías
Alevín Masculino 1.250 metros

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.
1 1278 David Santorio Vila 4' 28" 1997 BEAD DSV180797 4
2 1357 Lois Mariño Hermida 4' 30" 1997 VALM LMH030497 6
3 1302 Adrián Lago Tizón 4' 32" 1997 CSCV ALT021097 7
4 1350 Yelco Alfaya Magdaleno 4' 38" 1997 VICA YAM230397 11
5 1351 Abrán Santos Piñeiro 4' 40" 1997 VICA ASP120297 13
6 1294 Diego Viñas Pousada 4' 41" 1998 SNM DVP270698 14
7 1365 Javier Costas Rodríguez 4' 44" 1998 MAQ JCR190398 16
8 1279 Guillermo Santorio Vila 4' 49" 1997 BEAD GSV180797 18
9 1277 Sergio Montes Comesaña 4' 59 1997 BEAD SMC270597 21
10 1984 Adrián Alonso Arcay 5' 03 1997 POUS AAA010397 25
11 1303 Bruno Suárez Cruz 5' 05" 1998 CSCV BSC180498 26
12 1373 Daniel Chamosa Dacasa 5' 06" 1997 Ind 27
13 1348 Pedro Acuña López 5' 10" 1998 VICA PAL120198 29
14 1274 Martín Gutierrez Román 5' 13" 1998 AVAT MGR040498 30
15 1281 Sergio Gómez Rodríguez 5' 15" 1998 BEAD SGR130998 31
16 1315 Dario Costas Rodal 5' 15" 1997 MORR DCR231297 32
17 1349 Yeray Alvarez Gallego 5' 16" 1998 VICA YAG280298 33
18 1289 Raúl Dacosta Santomé 5' 19" 1998 SAME RDS301098 36
19 1330 Manuel Crespo Delgado 5' 26" 1997 Ind 40
20 1300 Pablo Justo Seijo 5' 33" 1997 CSCV PJS090697 44
21 1355 Daniel Rodríguez Estévez 5' 36" 1998 VALM DRE301098 46
22 1282 Juan Luis Fernández Costas 5' 38" 1998 BEAD JFC250998 48
23 1295 Jorge Cardesín Cortegoso 5' 41" 1997 SNM JCC240597 52
24 1364 Miguel Valiente Carrascosa 5' 45" 1998 MAQ MVC310798 53
25 1291 Carlos Lorenzo Alonso 5' 52" 1997 SAME CLA120597 54

XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Infantil Femenino 1.250 Metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1442 Mónica Rodríguez Álvarez 4' 19" 1996 VALM GA19073 1
2 1458 Eva Cid Guede 4' 26 1995 PRRI A/7801 2
3 1415 Raisa Piñeiro Herbello 4' 27" 1995 VICA RPH130095 3
4 1438 Carla Cabrera Alonso 4' 29" 1996 VALM CCA270696 5
5 1440 Sandra Rodríguez Freiría 4' 34" 1996 VALM SRF150496 8
6 1420 Aida Amoedo Portabales 4' 35" 1995 VICA AAP070195 9
7 1416 Mª Jesús Novo Pardavila 4' 36" 1995 VICA MNP241295 10
8 1386 Zaida Corney González 4' 40" 1996 AVAT ZCG130796 12
9 1435 Carla Caride Sanromán 4' 43" 1996 VALM CCS160796 15
10 1445 Laura Varela Estévez 4' 46" 1995 VALM LVE161095 17
11 1413 Patricia Abal Herbello 4' 56" 1996 VICA PAH160996 19
12 1457 Marián Giménez Antón 4' 58" 1995 PRRI A/7751 20
13 1406 Angela Gil Martínez 5' 00" 1996 BEAD AGM170596 22
14 1410 Mar Chillón Caamaño 5' 01" 1996 VICA MCC260696 23
15 1388 Silvia Aguirre Álvarez 5' 02" 1996 AVAT SAA250396 24
16 1385 Paula Dafne Rodríguez Rial 5' 09" 1995 AVAT PRR020995 28
17 1390 Claudia Suárez Balado 5' 17" 1996 AVAT CSB090296 34
18 1384 Belén González Iglesias 5' 18" 1995 AVAT BGI040795 35
19 1418 Paula Rios García 5' 19" 1995 VICA PRG280295 37
20 1419 Sandra Fernández Paz 5' 20" 1995 VICA SFP121195 38
21 1403 Mª Lorena Davila Piñeiro 5' 21" 1995 BEAD MDP060795 39
22 1381 Uxia Núñez Cruz 5' 30" 1996 MORR UNC170996 41
23 1466 Erika Costas Torres 5' 32" 1996 CSCV ECT180696 42
24 1411 Lorena González Parcero 5' 33" 1996 VICA LGP120896 43
25 1465 Jessica Davila Prado 5' 36" 1996 CSCV JDP100396 45
26 1408 Alejandra Gil Torres 5' 37" 1996 VICA AGT040696 47
27 1414 Talía García Prieto 5' 39" 1996 VICA TGP150895 49
28 1407 Irene Serrat Seoane 5' 39" 1996 BEAD ISS021196 50
29 1412 Nerea Santos Paz 5' 40" 1996 VICA NSP051096 51
30 1409 Noelia Cousiño Caamaño 6' 00" 1996 VICA NCC180696 55
31 1450 Mª Luisa Bañon Novas 6' 01" 1996 NAZA 56
32 1449 Janet Fernández Saavedra 6' 25" 1996 NAZA 57
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Infantil Masculino 2.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1427 Jesús Parcero Ríos 6' 55" 1995 VICA JPR150895 1
2 1426 Sergio Piñeiro Garrido 7' 04" 1995 VICA SPG140795 3
3 1455 Tomás Teijeiro Meany 7' 07" 1996 PRRI TTM151095 4
4 1439 Anxo Veiga Amorín 7' 09" 1996 VALM AVA130596 5
5 1402 Antonio Serrat Seoane 7' 19" 1995 BEAD ASS240195 7
6 1453 Mario Giménez Antón 7' 24 1996 PRRI MGA211096 9
7 1461 Damián Martínez Sánchez 7' 32" 1996 11
8 1395 Borja Blanco Gesteiro 7' 33" 1996 AVAT BBG230396 12
9 1396 Pedro Arias Pérez 7' 34" 1996 AVAT PAP240196 13
10 1444 Damián Esmerode Domínguez 7' 45" 1995 VALM DED311095 15
11 1452 Aarón Martínez Martínez 7' 50" 1996 SAME AMM140796 17
12 1436 Andrés González Martínez 7' 51" 1996 VALM AGM130796 19
13 1446 Javier Ulloa Mejide 7' 52" 1996 Ind 20
14 1425 Martiño Alvarez Currás 7' 54" 1996 VICA MAC140196 21
15 1430 Rubén Lorenzo Germade 7' 55" 1995 VICA 22
16 1441 Manuel Costa Camarero 8' 04" 1996 VALM MCC230396 26
17 1464 Juan Alonso Moreda 8' 06" 1996 CSCV JAM180696 28
18 1393 Martín Sio Carrera 8' 09" 1996 AVAT MSC030796 29
19 1422 Iván Pazó Rial 8' 16" 1996 VICA IPR181296 30
20 1398 Miguel Cajaraville Mosquera 8' 52" 1995 AVAT MCM230695 34
21 1392 Jaime Saiz Blanco 8' 53" 1996 AVAT JSB190596 35
22 1424 Gonzalo Oliveira Piñeiro 8' 55" 1996 VICA GOP210896 36
23 1468 Martín Piñeiro Malvido 9' 11" 1996 MILA MPM021196 38
24 1397 Daniel Pérez Rodríguez 10' 10" 1996 AVAT DPR210696 40
25 1423 Borja Santigo Piñeiro 11' 23" 1996 VICA BSP011296 45

 Cadete Femenino 2.000 Metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1527 Jenny Fernández Massó 6' 56" 1994 VALM YFM021294 2
2 1530 Victoria Rodríguez Freiría 7' 19" 1994 VALM VRF220794 6
3 1517 Claudia Martínez Gutiérrez 7' 22" 1994 VICA CMG091294 8
4 1535 Rocío Rodríguez Martínez 7' 26" 1994 VALM RRM150594 10
5 1532 Patricia Pereira Martínez 7' 39" 1994 VALM PPM140694 14
6 1505 Antía Martínez Queimaño 7' 48" 1994 MORR GA19100 16
7 1537 Elisa Tarrio Herva 7' 50" 1993 VALM GA19087 18
8 1539 Miriam Costas Gómez 7' 53" 1993 SAME GA19230 23
9 1520 Nerea Outeiral Vilas 7' 59" 1994 VICA NOV300894 24
10 1503 Nerea Antepazo Álvarez 8' 01" 1993 MORR NAA060393 25
11 1507 Tania Fontaiña Rodríguez 8' 05" 1994 AVAT TFR310594 27
12 1558 Tania Prieto Parada 8' 34" 1993 ADAS TPP230393 31
13 1504 Antía Freijomil del Río 8' 45" 1994 MORR GA19099 32
14 1552 Marta Giménez Antón 8' 46" 1993 PRRI A/7747 33
15 1519 Ainara Rodríguez Nogueira 8' 58" 1994 VICA ARN140694 37
16 1540 Andrea Costas Gómez 9' 15" 1993 SAME GA19037 39
17 1506 Teresa Elena Corbal 10' 10" 1994 AVAT GA19612 41
18 1545 Salomé Gil Fernández 10' 31" 1993 SAME GA17498 42
19 1543 Nerea Gayo Pérez 10' 39" 1994 SAME A/6843 43
20 1546 Noelia Rúa Villar 10' 40" 1993 SAME 44
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Juvenil femenino 3.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1589 Remedios Rodríguez Freiría 11' 26" 1992 VALM GA16600 2
2 1581 Mariana da Noite Fernandez Guardiola 11' 38" 1991 VICA GA16534 3
3 1640 Raquel Rodriguez Casaleiro 11' 58" 1992 SAME GA19050 5
4 1596 Mar Lamapereira  Alvarez 12' 34" 1992 SAME GA17406 7
5 1580 Rebeca Obenza Otero 12' 55" 1991 VICA GA16535 10
6 1599 Sheila Nogueira Sousa 13' 19" 1991 SAME GA17435 14
7 1597 Andrea Paz Sanchez 14' 01" 1992 SAME GA17436 16
8 1611 Katia Vilanova Gómez 14' 39" 1992 PRRI A/3160 19

Junior  femenina 3.000 metros 
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1625 Ester Navarrete Santana 11' 23" 1990 CELT GA17415 1
2 1600 María Teresa Debén Carballo 11' 54" 1990 CSCV GA17445 4
3 1637 Natalia Sanroman Cruz 17' 04" 1990 30

Veterano femenino  3.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1868 Belen Lemat Cabral 12' 18" 1967 SAME GA16616 6
2 1870 Maria Jose Díaz Verde 12' 35" 1966 SAME A/7783 8
3 1919 Montserrat Carreira Costas 12' 44" 1967 CSCV GA15983 9
4 1962 Mª Jose Grobas Garaboa 13' 03" 1972 11
5 1961 Angeles Rodríguez Del Rio 13' 04" 1957 12
6 1914 Patricia Isabel Masso Alvarez 13' 12" 1969 13
7 1834 Dolores Vazquez  Fernandez 13' 33" 1967 SMO GA19092 15
8 1802 Mª Dolores González Enríquez 14' 10" 1965 17
9 1891 Rosa Guede Cid 14' 19" 1969 PRRI A/8288 18
10 1895 Olga Romero Domínguez 14' 50" 1950 PRRI  GA19020 20
11 1893 Milagros Gómez Cagide 15' 05" 1963 PRRI GA19019 21
12 1835 Aida Costas Cameselle 15' 15" 1970 SMO GA19093 22
13 1892 Mª Begoña Huertas Otero 15' 19" 1969 PRRI A/8287 23
14 1861 María Elva Prado Moure 15' 43" 1960 PAB 24
15 1849 María Rita García Trabazo 15' 45" 1969 Ind 25
16 1894 Mª Rita Alén Salgado 16' 02" 1963 PRRI A/8286 26
17 1923 Yolanda Tizón Claro 16' 22" 1970 27
18 1924 Celia Seijo 16' 23" 1967 28
19 1925 Josefa Villar Vieitez 16' 27" 1966 29
20 1912 Joaquina Cruz Vila 17' 17" 1969 31
21 1911 Angeles Cruz Vila 18' 34" 1971 32
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Juvenil masculino 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1605 Fernando Tarrío Herva 16' 57" 1991 SAME GA16509 9
2 1570 Gilberto Costas Penedo 17' 08" 1991 SMO GA16548 13
3 1607 Samuel Rodriguez Gó+mez 17' 12" 1992 SAME GA19068 15
4 1603 Carlos Yañez Alonso 17' 21" 1991 SAME GA17660 17
5 1613 Jonathan Alonso Prado 18' 05" 1992 CSCV A/8259 28
6 1602 Eduardo Nodar Castro 18' 16" 1991 SAME GA17439 31
7 1639 Santiago Alonso Sousa 18' 47" 1992 OAAP GA17115 41
8 1591 Adrián Fernández Massó 18' 59" 1991 VALM GA19077 43
9 1588 Jorge González Martínez 19' 05" 1992 VALM A/8132 44
10 1573 Angel Ferrari Augusto 19' 51" 1991 VICA A/6691 57
11 1608 David Alvarez Lameiro 20' 37" 1992 SAME GA19045 62
12 1594 Pablo Ulloa Mejide 20' 40" 1991 Ind 63
13 1614 Álvaro Rueda Rodríguez-Vila 20' 48" 1992 CSCV A/8253 64
14 1610 Manuel Alvarez Romero 21' 16" 1991 PRRI A/3181 71
15 1604 Alberto Elena Corbal 21' 22" 1992 SAME GA17443 72
16 1592 Ivan Rúa Bernardo 21' 52" 1991 VALM A/8129 75

Junior masculino 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1623 Sergio Iglesias Alonso 16' 22" 1989 RCCV GA15995 1
2 1621 Marco Oliveira 16' 27" 1990 Portugal 3
3 1632 Diego Barreiro Carneiro 16' 56" 1989 CDUS GA16818 8
4 1631 David Barreiro Carneiro 17' 02" 1989 CDUS GA16861 11
5 1967 Francisco Javier Iglesias de la Iglesia 17' 11" 1990 SGPO 14
6 1634 Manuel Martínez Ageitos 17' 47" 1990 OAAP GA16062 23
7 1620 Fabio Rodrigues Viana 18' 28" 1990 Portugal 34
8 1635 Dario Rodriguez Gonzalez 19' 14" 1990 SAME GA17402 46
9 1624 Javier Rodríguez Moreira 21' 30" 1989 Ind 73
10 1633 Luis Filipe Costa Machado 22' 30" 1990 Portugal 79
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Veterano masculino 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1878 Jose Martinez Santome 16' 25" 1963 SAME GA16232 2
2 1933 Javier Chamosa Leira 16' 35" 1963 SAME A3648 4
3 1915 Juan Manuel Méndez  Estévez 16' 37" 1962 CASV A/7886 5
4 1831 Miguel Fernández Pereira 16' 45" 1961 6
5 1810 Fausto Hernánz Moral 16' 48" 1962 OAAP GA10659 7
6 1846 Antonio Fuertes Saavedra 16' 59" 1960 VALM GA 16019 10
7 1848 Eloy Tapia García 17' 23" 1959 RCCV GA19069 18
8 1881 José Luis Varela  González 17' 28" 1966 PRRI A/7823 19
9 1867 Juan David Caaveiro Rueda 17' 40" 1969 SAME A/7814 21
10 1875 Orlando Sampedro Martinez 17' 45" 1961 SAME GA14426 22
11 1934 Juan Carlos Graña Perez 17' 48" 1972 VICA GA17471 24
12 1929 Aniceto Rosique Nieto 17' 49" 1960 25
13 1888 Jose Ramón Portela Carreiro 17' 51" 1960 PRRI 26
14 1857 Francisco Rodríguez Atanes 18' 05" 1970 LIMA A/7215 27
15 1860 José Forneiro Iglesias 18' 23" 1956 PAB A/5707 32
16 1871 Constantino Pazo Monroy 18' 25" 1962 SAME A/8159 33
17 1903 Rafael Budiño Gómez 18' 29" 1969 CORR 35
18 1839 Jesus Goce Lemos 18' 39" 1966 SMO GA19014 37
19 1905 Manuel Otero Pérez 18' 40" 1950 CORR 38
20 1889 Venancio Paramos Pérez 18' 41" 1958 PRRI GA15692 39
21 1877 Sergio Rodriguez Rodriguez 18' 41" 1954 SAME GA17491 40
22 1820 Manuel Crespo López 19' 08" 1962 45
23 1821 Antón Pousada Pazos 19' 25" 1952 VEGL 48
24 1913 Equicio Prieto Gonzalez 19' 25" 1963 PAB 49
25 1850 Bernardo Molares Rivas 19' 33" 1965 ATV A/8232 50
26 1883 Amador Reboreda Graña 19' 34" 1965 PRRI A/8184 51
27 1852 Ramiro Álvarez Nores 19' 36" 1960 Ind 52
28 1832 Juan Carlos Raviña Furelos 19' 39" 1972 53
29 1880 Jose Antonio Cid Rivas 19' 47" 1967 PRRI A/8283 54
30 1964 Jose Luis Rodriguez del Rio 19' 49" 1954 ORDE 55
31 1882 Manuel González  Alvarez 19' 50" 1965 PRRI GA19023 56
32 1823 Evaristo García Martínez 20' 07" 1969 SAR GA5757 58
33 1812 Fernando Carnero Estévez 20' 31" 1969 Ind 60
34 1907 Antonio Menduíña Bastón 20' 33" 1959 CORR 61
35 1886 Jose Isaias Burlido Borrego 20' 52" 1961 PRRI A/6784 65
36 1917 Alberto Costas Sousa 20' 53" 1963 Ind 66
37 1899 Ramón Lago Lago 20' 56" 1957 67
38 1876 Avelino Parcero Fernandez 21' 04" 1957 SAME GA16620 68
39 1930 Enrique López Patricio 21' 07" 1955 69
40 1879 Manuel Martínez Fernández 21' 09" 1970 PRRI A/8281 70
41 1840 Jose M. Ratel Piñeiro 21' 45" 1960 SMO GA19009 74
42 1955 Xisto Colmenero Pérez 22' 19" 1952 PAB 77
43 1826 Ricardo Torres París 22' 44" 1949 80
44 1900 José Perez Baloira 22' 48" 1972 MORA 81
45 1942 Alfonso Martínez García 23' 17" 1946 VICA 82
46 1844 José Alberto Gayo Piñeiro 23' 27" 1970 MORR 83
47 1928 Ramón Lago Lago 23' 34" 1957 84
48 1884 Manuel Giménez Campos 24' 12" 1965 PRRI A/8273 85
49 1920 Antonio Amaro Caamaño 24' 12" 1953 86
50 1813 Juan Antonio Bar Núñez 24' 15" 1967 87
51 1805 Julián Bernal Medina 24' 37" 1919 EGOV GA19232 88
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Promesa femenina 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1660 Erea Rodríguez Puente 18' 47" 1986 OAAP GA15855 42
2 1653 Andrea Garcia Soage 19' 18" 1987 VICA GA15956 47
3 1651 Almudena Costas Penedo 22' 13" 1987 SMO GA16555 76

Absoluta femenina 5.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1954 Maria Jesus Gestido Rodriguez 17' 05" 1977 MOJA GA10571 12
2 1715 Patricia Pereira 17' 17" 1981 Portugal 16
3 1676 Rocío Rodríguez Longa 17' 39" 1977 BEPA GA7381 20
4 1685 María Soledad Castro Soliño 18' 06" 1965 CSCV GA9172 29
5 1001 Julia Vaquero Sousa 18' 08" 1970 OLIZ GA327 30
6 1670 Lurdes Pereira 18' 38" 1983 Portugal 36
7 1684 Alicia Pérez Alonso 20' 24" 1981 CSCV GA12121 59
8 1963 Loreto García Barros 22' 23" 1983 CELT GA15944 78

Descalif.  Art.143.1y N.G. RFEA
1896 Elena del Mar Naveiro Parada 1975 VENG GA16096

Promesa masculino 9.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1661 Gonzalo Porto Pazos 30' 16" 1986 RCCV GA16236 10
2 1650 Alberto Carlos Lario Portela 31' 05" 1986 CSCV GA16010 14
3 1655 Borja Conde Figueroa 31' 19" 1987 PRRI A/6738 16
4 1654 Borja Rey Penelas 31' 24" 1987 ADAS GA17350 17
5 1663 José Martínez Rodríguez 33' 08" 1988 CSCV A/7832 24
6 1666 Manuel Ayuso Vilaboa 35' 16" 1988 CSCV GA19065 32
7 1668 Roberto Rodriguez Davila 35' 36" 1986 PRRI A/8182 34
8 1658 Daniel González Adrover 36' 17" 1987 CSCV GA16063 39
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XXXIV TROFEO CONCELLO DE CANGAS
25 de noviembre de 2007

Absoluta masculino 9.000 metros
Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Año Equipo Licencia P Gen.

1 1679 Elías Salvador Domínguez Cabral 28' 11" 1972 VIBA GA17488 1
2 1697 Carlos Adán Arias 28' 12" 1967 Ind A/8162 2
3 1615 Robertas Geralavicius 28' 48" 1984 OAAP GA16793 3
4 1758 Juan Pablo Fernández Rodríguez 28' 59" 1980 SGPO GA16812 4
5 1748 David Rodríguez García 29' 06" 1978 OAAP GA11916 5
6 1759 Alejandro Pesado Fernández 29' 26" 1975 SGPO 6
7 1767 Miguel Angel Nieto Fernández 29' 39" 1970 VALM GA14582 7
8 1771 Alvaro Prieto Fervenza 29' 51" 1980 VICA GA15614 8
9 1766 Juan Carlos Villanueva Acuña 29' 53" 1975 VALM GA19074 9
10 1960 Francisco Jose Sánchez López 30' 36" 1977 11
11 1957 Julian Rodriguez García 30' 38" 12
12 1959 Ricardo Silva Rocha 30' 41" 13
13 1761 Pablo Díaz López 31' 06" 1978 SGPO GA12875 15
14 1681 Victor Manuel Mosquera Montero 31' 29" 1981 CAIO A/7176 18
15 1674 David Jérez López 31' 40" 1985 CAM A/6564 19
16 1772 Angel Soliño Sotelo 31' 53" 1985 VICA GA15611 20
17 1744 Roberto Riobo Estevez 32' 08" 1975 21
18 1711 Rubén Pereira Cardalda 32' 20" 1977 Ind 22
19 1699 Daniel Piñeiro Santos 32' 43" Ind 23
20 1755 Jose Araujo 33' 12" 1983 Portugal 25
21 1807 Pedro Herbello Hermelo 33' 15" 1972 MAPO GA19402 26
22 1786 Oscar Crespo Freitas 33' 27" 1977 VICA GA15610 27
23 1825 Ricardo Fernández Costa 33' 43" 1962 VESM A/8205 28
24 1722 Francisco Javier Lago Goberna 33' 55" 1974 29
25 1717 Alberto Pena Lomba 34' 21" 1977 30
26 1702 Gustavo García  Abalo 34' 23" 1978 Ind 31
27 1770 Miguel Ángel Novoa Rodríguez 35' 21" 1973 VESM A/8167 33
28 1706 Juan Antonio López Fernández 35' 49" 1972 Ind 35
29 1718 Antón Gómez Pombo 35' 57" 1974 36
30 1742 Rafael Alfonsín Conde 36' 12" 1969 37
31 1704 Jose David Vila Abreu 36' 13" 1975 Ind 38
32 1672 Javier López Domínguez 36' 29" 1975 ATH A/7779 40
33 1958 Luis González 36' 31" 41
34 1698 Cesar Pérez Novas 36' 44" 1975 Ind 42
35 1716 Abel Mario Rodríguez Rubio 36' 56" 1968 43
36 1692 Marcos Sobrino Brea 36' 59" 1976 Ind 44
37 1734 Luis Pérez Baloira 38' 05" 1974 45
38 1746 Víctor Mazorra Soto 38' 11" 1977 46
39 1945 Miguel Abreu 38' 15" 47
40 1735 Marco Antonio Pampín González 38' 37" 1967 48
41 1741 Pablo Rodríguez Sánchez 39' 25" 1978 49
42 1703 Jose Antonio Montilla  Bermúdez 39' 52" 1976 Ind 50
43 1710 Roberto González Baqueiro 39' 56" 1978 Ind 51
44 1743 Ricardo Castro García 40' 45" 1973 52
45 1723 Ignacio Touzón Lijo 40' 50" 1977 53
46 1822 Antón García  40' 53" 54
47 1956 Jose Manuel Fernández 42' 17" 55
48 1727 Jorge Ventura Rego 43' 00" 1977 56
49 1721 Francisco Javier Fernández Santiago 43' 17" 1976 57
50 1927 Santiago Blazquez 45' 00" 58

El Juez Arbitro
José Saturnino Molares Alvarez
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